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10. møde.  

Onsdag den 29. oktober kl. 13. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget Glistrup, der 

har haft orlov, har jeg modtaget meddelelse 
om, at han fra og med den 28. oktober atter 
kan give møde i tinget. Stedfortræderens, 
Wencke Hansens, hverv som midlertidigt 
medlem af folketinget er herefter ophørt fra 
nævnte dato at regne. 

Fra medlem af folketinget Stinus har jeg 
modtaget meddelelse om, at han som følge 
af deltagelse i FNs 30. generalforsamling 
ikke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 
dage, hvorfor han anmoder om orlov på 
grund af midlertidig udsendelse i offentligt 
hverv fra og med den 4. november samt om, 
at stedfortræderen må blive indkaldt. 

Ministeren for offentlige arbejder har 
meddelt mig, at han ønsker i henhold til § 19, 
stk. 3, i forretningsordenen at give tinget en 
redegørelse om trafikpolitik, om muligt ons- 
dag den 29. oktober 1975. 

Medlemmer af folketinget Hanne Rein- 
toft, Fuglsang, Kaj Hansen, Jørgen Jensen, 
Knud Jespersen, Freddy Madsen og Ib 
Nørlund har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af bestemmelser 
om ydelser i lovene om folke-, invalide- og 
enkepension. (Forhøjelse af ydelser). 

(Lovf. nr. 55). 

Medlemmer af folketinget Ømann, Poul 
Dam, Morten Lange og Ebba Strange har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om registrering af obligatio- 
ner, pantebreve og andre gældsbeviser. 

(Lovf. nr. 56). 

Retsudvalget har afgivet: 
Betænkning og indstilling over folketingets 

ombudsmands beretning for året 1974. 
(Andre selvst. forsl. nr. XXII). 

Medlemmer af folketinget Wamberg, Bach, 
Halvgaard, Ove Jensen, Jørgen Junior, 
Kjærulff-Schmidt, Nauerby og Jytte Røge 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om pensions- 
vilkår for nyansatte i offentlig tjeneste. 

(Andre selvst. forsi. nr. XXIII). 

Med skrivelse af 23. oktober har justits- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Inger Stilling 
Pedersen stillet spørgsmål (nr. 41). 

Økonomiministeren har fremsendt skrift- 
lig besvarelse af et medlem af folketinget 
Voigt stillet spørgsmål (nr. 10). 

Spørgsmålene og besvarelserne vil blive 
optaget i Folketingstidende efter spørgetiden 
i dag. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hanne Rein- 
toft) (DKP): 
Herved fremsætter jeg for folketinget for- 

slag til lov om ændring af bestemmelser om 
ydelser i lovene om folke-, invalide- og enke- 
pension. (Forhøjelse af ydelser). 

De sociale pensioner har altid udgjort et 
snævert beregnet eksistensminimum. Siden 
1970 er de i hastig takt blevet katastrofalt 
forringet, dels på grund af inflationen og den 
almindelige prisudvikling og dels på grund 
af den voldsomme stigning i priserne på 
fyringsolie. Huslejeforhøjelserne, der gen- 
nemføres nu, bliver en yderligere alvorlig 
belastning for de sociale pensionisters knap- 
pe økonomi. 

Forslagsstillerne mener ikke, at pensio- 
nisternes nuværende problemer kan løses 
ved forskellige 홢 ofte vilkårlige 홢 indivi- 
duelle bevillinger f. eks. over de beskedne 
rådighedsbeløb i kommunerne. Dels imøde- 
kommer det ikke i tilstrækkelig grad pen- 
sionisternes behov for højere pension, og 
dels mener forslagsstillerne ikke, at tildeling 
af økonomisk støtte skal foretages efter in- 
dividuelle trangsudmålinger. 

Forslagsstillerne foreslår derfor, at de so- 
ciale pensioner pr. 1. januar 1976 forhøjes 
med 10 pet. 홢 svarende til den faktiske for- 
ringelse af pensionerne. 


